



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250287.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 013/2025 – PMSDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2025 – SERPLAN.

No dia 21 de julho de 2025, a Prefeitura de São Domingos do Araguaia, tendo como interveniente o/a, neste ato denominado Órgão Gerenciador, com sede na Rua Acrísio Santos, s/, Centro, CEP nº 68520-000, **representada por sua Gestora, a Sra. ELIZANE SOARES DA SILVA**, Prefeita Municipal, portadora do CPF nº 646.081.582-87, residente na Trav. Manoel Alves de Sousa, 03, CEP nº 68520-000. **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, a empresa **ISM – SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 31.513.638/0001-50, situada na Rua Carlos Holando, nº 244, Bairro Liberdade, CEP nº 68520-000, São Domingos do Araguaia-Pará, **neste ato representado por seu representante legal o Sr. IGOR DA SILVA MEDRADA**, portador do CPF nº 689.965.512-87, residente e domiciliado na Rua Carlos Holando, nº 244, Bairro Liberdade, CEP nº 68520-000, São Domingos do Araguaia-Pará, **L G EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 26.060.604/0001-17, situada na Rua São Francisco, QD 10, Altos Sala A, 1.945, Bairro Cidade Nova, CEP nº 68502-330, Marabá-Pará, **neste ato representado por sua representante legal a Sra. DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA**, portadora do CPF nº 981.930.402-44, residente e domiciliada na Rua I Quadra 138, Lote 02, Bairro Cidade Jardim, Marabá-Pará, **POINT COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 51.518.375/0001-89, situada na Folha 17, Quadra 20, Lote 52 A, Bairro Nova Marabá, CEP nº 68.505-480, Marabá-Pará, **neste ato representado por seu representante legal o Sr. DIEKSON ROMÁRIO DE SOUSA ALMEIDA**, portador do CPF nº 625.062.013-35, residente e domiciliado na Folha 17, Quadra 20, Lote 52 A, Marabá-Pará, **W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 06.538.430/0001-48, situada na Folha 32, Quadra 11, Lote 01 A, Sala B, Bairro Nova Marabá, CEP nº 68.508-110, Marabá-Pará, **neste ato representado por sua representante legal a Sra. MARIANA CASSIANO OLIVEIRA**, portadora do CPF nº 023.165.542-88, residente e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 06, Edifício Carajás APTO 304, Marabá-Pará, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/21 e Decreto Federal 11.462/2023, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto: **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA PARÁ.**

1.2. Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos ou instrumentos equivalentes derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10
GABINETE DA PREFEITA



Empresa: ISM - SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. nº 31.513.638/0001-50, estabelecida à RUA RIO DO OURO, Nº 20-A, LIBERDADE, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). IGOR DA SILVA MEDRADA, C.P.F. nº 689.965.512-87, R.G. nº 3392317 SESP DF.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	CABO REDE CAT5E CAIXA 305 M - Especificações : - Categoria: CAT.5E; - Construção: U/UTP - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; - Cor: Azul Claro - Capa externa: PVC retardante á chama.	UNIDADE	34.00	570,000	19.380,00
00003	CABO REDE CAT6E CAIXA 305 : Especificações : Categoria: CAT.6 Condutor: Fio sólido de cobre eletrônico nu. Classe de flamabilidade: NBR 14705 CM: Deve estar de acordo com IEC 60332-3-25: úTest for vertical flame spread of vertically-mounted bunched wires or cables. Category DñNBR.	UNIDADE	33.00	700,000	23.100,00
00006	CABO VGA 5M - Especificações : Tamanho do cabo: 5M. Material do cabo: cobre puro 28 AWG. Resolução máxima: 128x1024p. Profundidade de cor: 12 bpc. Não transmite áudio. Analógico.	UNIDADE	59.00	32,000	1.888,00
00009	FONTE PARA GABINETE ATX 230W : Especificações : Potência: 230w. Fan Cooler: 1x8CM. Conectores de saída:1 x ATX 24 pinos 1x4 pinos 2 x IDE 2 x SATA. Entrada: Tensão AC: 110V/230V. Frequência: 50/60Hz.	UNIDADE	205.00	55,000	11.275,00
00010	FONTE PARA GABINETE ATX 500 W 80 PLUS Especificações : PCF Ativo: Sim. Bivolt automática: Sim (115v-230v). Certificado: 80 Plus Bronze. Conexões: 1 x. Alimentação 20 + 4 pinos 2 x PCI Express 6 + 2 pinos 1 x Auxiliar ATX 4 + 4 Pinos, 2 x Conectores IDE, 6 x Conectores SATA.	UNIDADE	150.00	200,000	30.000,00
00012	HD EXTERNO 2 TB : Especificações : Portátil 3.0	UNIDADE	52.00	435,000	22.620,00
00030	SWITCH 24P 10/100/100 GERENCIÁVEL Especificações : Interface: 24xPortas RJ45 de 10/100/1000 Mbbps 4 x Slots SFP Gigabit 1 x Porta de Console RJ45.	UNIDADE	43.00	1.500,000	64.500,00
00035	MOUSE SEM FIO Especificações : Resolução DPI: 1600 DPI: Cor do produto: preto. Número de botões: 3; Alcance de operação sem fio: 20 m. Tipo de conectividade sem fio: Wireless 2,4Ghz.	UNIDADE	141.00	35,000	4.935,00
00044	EMENDA PARA CONECTOR RJ45 : Especificações : Compatibilidade: CAT5; Extensor para conector RJ45.	UNIDADE	479.00	5,000	2.395,00
00057	NOBREAK 600 VA - BIVOLT Especificações : Potência Nominal (VA): 600 - Fator Potência: 0,5; - Tecnologia line interactive: Atende a norma NBR 15014 - Regulação de Saída do inversor: +/-2% - carga linear - Frequência de Operação (Hz): 60 - Tempo de acionamento do inversor: 0,7 ms: Rendimento: 95% em modo rede.	UNIDADE	71.00	300,000	21.300,00
00058	NOBREAK 700-BIVOLT Especificações : 700VA. Fator de potência: 0,7; Faixa de operação em modo de rede: 84V até 142V e 175 até 284V; Rendimento: 95% com rede e 85% com inversor. Regulação de saída do inversor: +/-2% com carga linear; Termo de acionamento do inversor: 0,7 ms; Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas. Forma de onda do inversor: Senoidal Modificada Frequência de saída do inversor(+/-1%): 60Hz; Battery save (auto-desligamento):Proteção eletrônica contra sobrecarga; Proteção contra surtos de tensão varistor 65J (8x20us). Número de tomadas : 6.	UNIDADE	63.00	490,000	30.870,00
00067	IMPRESSORA MULT. LASER BAIXO CUSTO Especificações : Impressora Multifuncional. Laser Monocromático com ADF: Memória 32MB; Processador 200Mhz; Velocidade de impressão 21ppm; Duplex Manual; Capacidade de Entrada de Papel 150 folhas; capacidade de saída 50 folhas; Capacidade ADF 10 páginas.	UNIDADE	40.00	1.900,000	76.000,00
00070	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TIN TA	UNIDADE	49.00	1.300,000	63.700,00

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA



	Especificações : Impressora Multifuncional tanque de tinta colorida; Velocidade de: impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores(rascunho, A4/carta); Capacidade de entrada de papel até 100 folhas; Conectividade padrão: USB de alta velocidade (compatível com USB 2.0), Wi - Fi, Wi - Fi Direct3.				
00076	MONITOR 27"	UNIDADE	4.00	880,000	3.520,00
	Especificações : Tamanho da tela 27"; Resolução 1920 x 1080 pixels; tela W-LED; 75 Hz Tempo de resposta 4 ms; HDMI; USB, Display Port.				
00092	MONITOR 23.8" IPS	UNIDADE	31.00	890,000	27.590,00
	Especificações: Tela 23.8" Full HD; Resolução Full HD (1920 x 1080) Angulo de Visão:H:178° V:178°: 1xHDMI / 1x Display Port / 1 USB C/ AJUSTE ALTURA.				
00094	LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABOS CAT 5 CAT 6 E TELE FONIA	UNIDADE	3.00	132,000	396,00
	Especificações : Caneta indutiva com Gerador de Tom + Testador de Cabos montados com RJ45. Localizador de Par (Zumbidor).				
00098	ALL IN ONE -I5	UNIDADE	7.00	2.550,000	17.850,00
	Especificações : 6ª geração ou superior. 8GB DDR4; SSD240GB; Tela 21,5".				
00100	NOTEBOOK 17 8ª GERAÇÃO -8GB RAM/SSD-256/TELA 15.6"	UNIDADE	5.00	4.000,000	20.000,00
	Notebook de ultima geração, com memoria SSD para armazenamento de 256 G8.8 GBde ram memómria cachê; placa de video integrada frequência de 3,10GHZ ou superior; memória e tela 15.6 polegadas (marca DELL ou equivalente)				
00101	PLACA DE VIDEO PCI EXPRESS OFFBOARD	UNIDADE	5.00	2.095,000	10.475,00
	Clock original:1620 MHZ Velocidade: 12 GBPS Capacidade: 4 GB Tipo: GDDR6 Interface: 128 Bits Cou: 896 Unidades				
00102	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - COLOR/LASER	UNIDADE	1.00	6.100,000	6.100,00
	Impressora Multifuncional: Modelo de Referência: M FC-L8900CDW ou equivalente. Funções Principais: Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico Display LCD (tipo/tamanho) 5" Colorido Touchscreen Tamanho do Papel (máximo): Bandeja de Papel: 216x355mm (Ofício) Bandeja Multiuso: 762mm - 216mm (Largura) 127mm - 355mm (cumprimento) Velocidade de Impressão (máxima) de até 33 páginas por minuto (Preto e Colorido) Tempo da Primeira Página de Aproximadamente 15 segundos (preto/colorido), com Resolução de Impressão de até 2400x600dpi Processador de 800MHz Ciclo Mensal médio de 60.000 páginas e Volume Mensal Recomendado 4.000 páginas Duplex Automático e Impressão, mais cópia/digitalização/fax em passada única				
00103	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - PB/COL	UNIDADE	1.00	8.700,000	8.700,00
	Modelo de Referência: Epson EcoTank L15150 ou equivalente. Conexão Wi Fi/Ethernet/USB, A3, Visor LCD, Bivolt, Capacidade para até 500 folhas nas duas bandejas frontais e garrafas de reposição de tinta que permitem imprimir até 7.500 páginas ISO (em preto) ou até 6.000 páginas ISO (coloridas). Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK), Resolução máxima de impressão: 4800 dpi x 2400 dpi, Velocidade de impressão: 25/12 ISO ppm (em preto/ em cores) simplex 15/9 ppm (em preto/em cores) duplex.				
00108	HPE MEMORIA 8GB (1RX8) SINGLE RANK DDR4-2400 PC4-2 400T	UNIDADE	25.00	250,000	6.250,00
00110	CABO ETHERNET RJ45 CAT 5 - ROLO COM 305 MTS	UNIDADE	5.00	550,000	2.750,00
00111	BOBINA PAPEL SENHA	UNIDADE	10.00	95,000	950,00
	Bobina para relógio de ponto Papel térmico, 57mm X 300m, para aproximadamente 7.000 batidas				
00112	COMPUTADOR DESKTOP CPU 4 NÚCLEO	UNIDADE	10.00	3.950,000	39.500,00
	Especificação : Especificações Mínima Conectividade Padrão:Sistema operacional Windows 10, 6 mb ou 8 de memória cachê placa de video integrada frequência de 2,20 GHZ ou Superior e com possibilidade de expansão de memória leitora e gravador de CD/DVD combo fonte bivolt conexões WIFI memória RAM DDR4 de 8GB, SSD de 240 GB ou superior, USB 3.0, HDMI, garantia de 1 ano sem monitor				
00120	CABO REDE CAT6E CAIXA 305M	UNIDADE	5.00	680,000	3.400,00
00129	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - PB/COL C	UNIDADE	1.00	8.500,000	8.500,00

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10
GABINETE DA PREFEITA



OTA RESERVADA

Especificação: Modelo de Referência: Epson EcoTank L15150 ou equivalente. Conexão Wi-Fi/Ethernet/USB, A3, Visor LCD, Bivolt, Capacidade para até 500 folhas nas duas bandejas frontais e garrafas de reposição de tinta que permitem imprimir até 7.500 páginas ISO (em preto) ou até 6.000 páginas ISO (coloridas). Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK), Resolução máxima de impressão: 4800 dpi x 2400 dpi, Velocidade de impressão: 25/12 ISO ppm (em preto/ em cores) simplex | 15/9 ppm (em preto/em cores) duplex.

00130	NOTEBOOK 17 8ª GERAÇÃO -8GB RAM/SSD-256/TELA 15.6" UNIDADE	4.00	4.101,000	16.404,00
-------	--	------	-----------	-----------

COTA RESERVADA

Especificação : Notebook de ultima geração, com memoria SSD para armazenamento de 256 GB.8 Gbde ram memória cachê placa de vídeo integrada frequência de 3,10GHZ ou superior memória e tela 15.6 polegadas (marca DELL ou equivalente)

VALOR TOTAL R\$ 544.348,00

Empresa: LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 26.060.604/0001-17, estabelecida à Rua São Francisco, Qd 10, Altos Sala,1945, Cidade Nova, Marabá PA, (94) 98184-3119, representada neste ato pelo Sr(a). DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA, C.P.F. nº 981.930.402-44, R.G. nº 7143047 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00068	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MÉDIO PORTE	UNIDADE	45.00	2.430,000	109.350,00

Especificações : Tecnologia de impressão Laser; Velocidade de Impressão 30 páginas por minuto; Resolução de Impressão até 2400x600dpi; Capacidade ADF 35 páginas ou superior no alimentador automático de documento. Velocidade da cópia 30 cópias por minuto; Resolução de Digitalização Interpolada: 19200x19200dpi; Óptica: 600x2400dpi.

VALOR TOTAL R\$ 109.350,00

Empresa: POINT ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA ESPORTIVOS LTDA; C.N.P.J. nº 51.518.375/0001-89, estabelecida à FOLHA 17 QUADRA 21 LOTE 34, NAOVA MARABA, Marabá PA, (94) 98424-7366, representada neste ato pelo Sr(a). DIEKSON ROMÁRIO DE SOUSA SANTOS ALMEIDA, C.P.F. nº 625.062.013-35, R.G. nº 059955832016-2 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CABO DE FORÇA MONITOR / CPU	UNIDADE	242.00	11,360	2.749,12

Especificações : Cobre, PVC e terminais metálicos.; Construtivo: Isolamento: PVC 70°C 02,26mm² 0,05; Espessura do Isolamento: 0,60mm²; Tensão elétrica aplicada: 2,5 KV CA / 5 minutos; Corrente máxima: 10A.

00005	CABO VGA 2M -	UNIDADE	143.00	16,750	2.395,25
-------	---------------	---------	--------	--------	----------

Especificações : Comprimento: 2 metros; Resolução máxima: 1280x1024px (depende também da fonte emissora e receptora ser compatível). Conector D-Sub VGA 15 pinos nas duas extremidades; Composto por metal inoxidável (níquel). Cabo tipo: 3+4.

00007	CABO VGA 20M -	UNIDADE	75.00	78,000	5.850,00
-------	----------------	---------	-------	--------	----------

Especificações : Comprimento: 20 metros; Resolução máxima: 1280x1024px (depende também da fonte emissora e receptora ser compatível). Conector D-Sub VGA 15 pinos nas duas extremidades; Composto por metal inoxidável (níquel). Cabo tipo: 3+4; Revestimento em PVC. Compatível com: PC, notebook e outros dispositivos com saída VGA; Suporte para conexão em monitores com saída VGA, televisores e projetores; Garantia: 1 ano.

00022	PLACA MÃE LGA 1151	UNIDADE	197.00	627,980	123.712,06
-------	--------------------	---------	--------	---------	------------

Especificações : Socket LGA 1155; DDR3 até 16GB; HDMI, VGA; Compatível com SSDs M.2 NVMe; LAN 10/100/1000; Até 10 USB 2.0; Conector SATA 3 GB/s; Conector para gabinetes USB 3.0.

00028	RÉGUA 08 TOMADAS :	UNIDADE	146.00	119,980	17.517,08
-------	--------------------	---------	--------	---------	-----------

Especificações : Tomadas compatíveis com a nova norma NBR 14136. Cabo 1,10m. Alta resistência a impactos. Bivolt. Tensão Máxima - 250V.

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10
GABINETE DA PREFEITA



00037	BATERIA PARA PLACA MÃE Especificações : CR2032 Cartela c/ 05 unidades.	UNIDADE	158.00	11,980	1.892,84
00045	TESTADOR CABO DE REDE LAN Especificações : este RJ 45 e RJ11. Teste de curto-circuito e circuito aberto. Teste em velocidade normal ou teste em velocidade lenta. Ambiente de Operação: 0°C a 50°C, RH 75%. Ambiente de Armazenamento: -20° a 60°C.	UNIDADE	8.00	59,380	475,04
00051	PLACA DE REDE SEM FIO Especificações : Wifi, PCI Dual Band + Bluetooth 4.2.	UNIDADE	190.00	199,320	37.870,80
00062	SCANNER DUPLEX : Especificações : Digitalizador de secretária com alimentação automática - Sensor CMOS CIS de 1 linha - Resolução Ótica de 600 dpi - Fonte de Luz LED RGB - Lado de Digitalização Frente/Verso/Duplex - Interface USB 2.0 de Alta Velocidade - Velocidade de Digitalização Preto e Branco 200dpi 45ppm (frente) - 90ipm (duplex) - Velocidade de Digitalização Colorido 200dpi 45ppm (frente) - 60ipm (duplex) - Velocidade de Digitalização Colorido 300dpi 20ppm (frente) -40ipm (duplex).	UNIDADE	4.00	2.689,960	10.759,84
00063	NOTEBOOK I3 Especificações : Core I3 12ª geração; 8 GBDDR4 ou superior; 256GB SSD/M2 NVME; Windows 10/11. Tela 15,6" (Full-HD): 1920x1080; Placa de rede LAN 10/100/1000; Bluetooth; Placa wireless.	UNIDADE	48.00	3.199,900	153.595,20
00069	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ALTA PERFORMANCE Especificações : Display LCD (tipo/tamanho) Touchscreen Colorido de 3,5" Tamanho do Papel (máximo) Carta, Ofício, Executivo, A4, A5, A6, Resolução de Impressão (máxima) Até 1200x1200 dpi. Velocidade de Impressão (máxima)*Carta: até 50ppm A4: até 48 ppm; Tempo da Primeira Página2 Menos de 6,7 segundos. Resolução da Cópia (máxima)0 Até 1200x600dpi Velocidade da Cópia (máxima) Até 48 ppm (A4) / 50 ppm (Carta). Conexão Host USB Frente: Imprime e digitaliza para dispositivo UBS; Leitor de cartão RFID (externo)Capacidade de Entrada de Papel (máxima). Bandeja de papel para 250 folhas, bandeja multiuso para 100 folhas; Capacidade do ADF70 páginas.	UNIDADE	74.00	4.300,000	318.200,00
00099	TABLET- TELA 11" Especificações : Tamanho da tela 11". Resolução da tela; 1920 x 1200. Sistema operacional; Android versão 13. Processador Octa Core 2.3 Ghz; Memória Interna 64GB; Memória RAM4GB; Expansão de memória até 1TB. Câmera traseira 8 MP; Câmera Frontal 5 MP.	UNIDADE	7.00	1.660,000	11.620,00
00106	DISCO SSD - 480 GB SSD (SOLID STATE DISK) De 2,5 . Interface SATA. Capacidade mínima de 480GB. Velocidade de leitura mínima de 500MB/seg. Velocidade mínima de gravação de 450MB/seg. Temperatura de armazenamento entre -40 °C a 85 °C ou intervalos maiores. Temperatura de operação entre 0 °C a 70 °C ou intervalos maiores. Expectativa de vida útil mínima de 1 (hum) milhão de horas MTB. (Marca de Referência: KINGSTON)	UNIDADE	20.00	265,540	5.310,80
VALOR TOTAL R\$					691.948,03

Empresa: W R COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMAT. LTDA; C.N.P.J. n° 06.538.430/0001-48, estabelecida à Q ONZE SETOR FL 32 QUADRA 11 LOTE 01A SALA B N° 01, NOVA MARABÁ, Marabá PA, (94) 3323-5999, representada neste ato pelo Sr(a). MARIANA CASSIANO OLIVEIRA, C.P.F. n° 023.165.542-88.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	CABO USB CONECTORES AM/BM : Especificações : Tamanho do cabo : 2M. Material do cabo : cobre puro 24 + 28 AWG. Taxa máxima de transferência: 5 Gbps. Corrente máxima: 5V 1,5A (7,5W).	UNIDADE	173.00	15,000	2.595,00
00008	FILTRO 6 TOMADAS Especificações : 6 tomadas tripolar com novo padrão Brasileiro (NBR 14136); Fusível; 10A; Entradas Bivolt: 127/220V; Possui proteção contra sobre tensão; Tensão máxima: 250V; Certificação: Cabo certificado conforme NBR NM 247-2; Plug e tomada certificados conforme NBR	UNIDADE	225.00	29,150	6.558,75

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA



00011	14136 e NBR NM 60884-1. HD EXTERNO 1 TB : Especificações : Portátil 3.0	UNIDADE	69.00	363,750	25.098,75
00013	HD INTERNO 1 TB : Especificações : Sata 3,5" 64MB 7200 Bpm.	UNIDADE	93.00	311,650	28.983,45
00014	HD INTERNO 2 TB : Especificações : Sata 3,5" 64MB 7200 Rpm.	UNIDADE	78.00	418,370	32.632,86
00015	HD INTERNO 4 TB : Especificações : Sata 3,5" 64MB 7200 RPM.	UNIDADE	43.00	845,000	36.335,00
00016	MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC : Especificações : Capacidade: 4GB Tipo: DDR3 Frequência: 1600Mhz Forma: UDIMM 240-PIN CAS- Latência: CL-11 Voltagem: 1.5V.	UNIDADE	174.00	50,000	8.700,00
00017	MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC : Especificações : Capacidade: 8GB Tipo: DDR3 Frequência: 1600 Mhz Forma: UDIMM 240-PIN, CAS - Latência: CL-11, Voltagem: 1,5V.	UNIDADE	164.00	57,820	9.482,48
00018	MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC : - Especificações : Capacidade: 8GB Tipo: DDR4 Frequência: 2666Mhz Forma: UDIMM 288-PIN, CAS - Latência: CL19, Voltagem: 1,2V, Não-ECC. Garantia de 1 ano	UNIDADE	154.00	113,710	17.511,34
00019	MEMÓRIA 16GB RAM P/ PC : Especificações : Capacidade: 16GB Tipo: DDR4 Frequência: 2666Mhz Forma: UDIMM 288-PIN,CAS - Latência: CL19,Voltagem: 1,2V, Não-ECC. Garantia de 1 ano.	UNIDADE	127.00	194,700	24.726,90
00020	MEMÓRIA 8GB RAM NOTEBOOK : Especificações : Capacidade: 8GB Tipo: DDR4 Frequência: 3200Mhz.	UNIDADE	74.00	105,000	7.770,00
00021	PLACA MÃE LGA 1150 : Especificações : Socket LGA 1150. DDR3 até 16GB;1xSATA III;M2.2280 NVMe e NGFF: HDMI, VGA;LAN 10/100/1000;Até 6 portas USB 2.0;Até 4 portas USB 3.0;Conector para gabinete USB 3.0. Micro ATX.	UNIDADE	147.00	178,510	26.240,97
00023	PLACA MÃE LGA 1155 Especificações : Socket LGA 1155; DDR3 até 16GB; HDMI, VGA; Compatível com SSDs M.2 NVMe; LAN 10/100/1000; Até 10 USB 2.0; Conector SATA 3 GB/s; Conector para gabinete USB 3.0.	UNIDADE	157.00	187,000	29.359,00
00024	PLACA MÃE LGA 1200 Especificações : Socket LGA 1200: DDR4 até 64GB; HDMI, DVI e VGA; M.2 2280 NVMe; LAN 10/100/1000; Até 06 USB 2.0; Até 04 USB 3.0; micro-ATX 21x17 cm. Capacitores sólidos.	UNIDADE	141.00	510,000	71.910,00
00025	PROCESSADOR LGA 1150 Especificações : Socket LGA 1150; Núcleos Quad-Core; Nome Core; Frequência base 3.3Ghz; Frequência em Turbo 3.7Ghz.	UNIDADE	156.00	229,980	35.876,88
00026	PROCESSADOR LGA 1151 Especificações : Tipos de memória RAM suportadas: DDR4, Quantidade de núcleos de CPU: 2, Soquetes compatíveis: FCLGA1151.	UNIDADE	121.00	215,000	26.015,00
00027	PROCESSADOR LGA 1200 Especificações : Processador LGA 1200 4 Núcleos 8 Threads.	UNIDADE	115.00	803,000	92.345,00
00029	SWITCH 24P 10/100/1000 : Especificações : 24 portas 10/100/1000 Mbbps; Tecnologias energéticas eficientes e inovadoras, economizam até 25% de energia. - Suporta autoaprendizagem de MAC address. Auto MDI/MDIX e Auto negociação; Interruptores de Modo de Isolamento e de Prevenção de Lopp; - Design Plug&Play.	UNIDADE	46.00	740,000	34.040,00
00031	SWITCH 08 PORTAS 10/100/1000 : Especificações : 8 Portas RJ45 de Autonegociação 10/100/1000 Mbps, suporta (Auto MDI/MDIX).Tecnologia TP-Link Green que economiza energia; Controle de Fluxo IEEE 802.3 Fornece transferência de dados confiável; Caixa de plástico, de uso em mesa ou de montagem na parede; Sistema Plug and Play, não precisa configurar.	UNIDADE	56.00	123,320	6.905,92
00032	TECLADO USB : Especificações : Digitação confortável e silenciosa. Compatibilidade Windows; Teclado: Layout PT Português (Brasil); Conexão USB.	UNIDADE	328.00	29,000	9.512,00
00033	MOUSE BLACK ÓPTICO USB :	UNIDADE	348.00	9,250	3.219,00

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA



	Especificações : Velocidade de 1200DPI: Compatibilidade: Windows e Macos.			
00034	KIT TECLAO + MOUSE SEMFIO	UNIDADE	138.00	76,170 10.511,46
	Especificações : Teclado Padrão Brasileiro, ABNT2 Formato: Slim; Gravação das Teclas: Silk Print; Possui 106 Teclas. Mouse Sensor: Óptico. Resolução máxima: 1600 DPI; Trocas de DPI: 800-1200-1600. Ambidestro: Sim Alcance Máximo: 10m.			
00036	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12 V 7HA	UNIDADE	136.00	123,000 16.728,00
	Especificações : Capacidade: 7,2AH. Tecnologia: VRLA/AGM; Principais aplicações Nobreaks alta performance; Nobreaks CFTV; Elevadores; Centrais de alarme; Nobreaks portão.			
00038	RACK DE REDE PAREDE	UNIDADE	23.00	945,000 21.735,00
	Especificações : 8U X 470MM; Padrão 19 polegadas. Tamanho 08U.			
00039	RACK DE PAREDE P/ REDE LAN SWITCH	UNIDADE	27.00	488,000 13.176,00
	Especificações : 6U X 370MM; Padrão 19 polegadas. Tamanho 06U; Tipo de porta Acrílico.			
00040	RACK DE REDE PAREDE :	UNIDADE	18.00	795,000 14.310,00
	Especificações : 12U X 550MM; Padrão 19 polegadas. Tamanho 12U.			
00041	CONECTOR RJ45 CAT 05E	UNIDADE	235.00	23,500 5.522,50
	Especificações : PACOTE COM 100 Unidades.			
00042	CONECTOR RJ45 CAT 06E	UNIDADE	228.00	29,360 6.694,08
	Especificações : PACOTE COM 100 Unidades.			
00043	CAIXA DE SOBREPOR	UNIDADE	323.00	8,190 2.645,37
	Especificações : DUPLA PARA RJ45.			
00046	COOLER UNIVERSAL :	UNIDADE	64.00	19,500 1.248,00
	Especificações : Compatibilidade Intel: Sockets LGA 775, LGA 1156, LGA 1155, LGA 1150, LGA 1151, LGA 1200, LGA 1366, LGA 2011, LGA 2066.			
00047	LICENÇA ANTIVÍRUS :	UNIDADE	150.00	49,000 7.350,00
	Especificações : KASPERSKY.			
00048	MOUSE PAD :	UNIDADE	253.00	30,000 7.590,00
	Especificações : Com apoio em Gel.			
00049	LICENÇA PARA WINDOWS 11 pro	UNIDADE	123.00	122,087 15.016,70
	Especificações : LICENÇA PARA WINDOWS PRO.			
00050	PLACA DE REDE	UNIDADE	130.00	35,466 4.610,58
	Especificações : PCI 32 BITS 1 Porta RJ 4510/100Mbps.			
00052	HD SSD DE 120 GB -	UNIDADE	195.00	85,666 16.704,87
	Especificações : Capacidade 120GB; Conector SATA; Velocidade de Gravação Sequencial 350MB; Velocidade de Leitura Sequencial 460MB/s. Garantia de 1 ano.			
00053	HD SSD 240 GB -	UNIDADE	200.00	130,590 26.118,00
	Especificações : Capacidade 240 GB : Conector SATA; Velocidade de Leitura Sequencial 530MB/s; Velocidade de Gravação Sequencial 400MB/s. Garantia de 1 ano.			
00054	HD SSD 480 GB :	UNIDADE	185.00	215,000 39.775,00
	Especificações : Capacidade 480GB; Conector SATA; Velocidade de Leitura Sequencial 550MB/s; Velocidade de Gravação Sequencial. Garantia de 1 ano 470MB/s.			
00055	HD SSD DE 1 TB :	UNIDADE	137.00	367,833 50.393,12
	Especificações : Capacidade 1 TB; Velocidade de Leitura Sequencial 530MB/s; Velocidade de Gravação. Sequencial 440MB/s; Conectividade SATA III (6Gbps).			
00056	ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA 115/127 E SAIDA 115V	UNIDADE	102.00	115,980 11.829,96
	Especificações : Potência 300VA; Quantidade de tomadas: 4 tomadas 10A - NBR 14136; - Tensão de entrada: 115V; Tensão de saída: 115V; - Filtro de linha integrado: Proteção contra Subtensão 115V: 90V.			
00059	NOBREAK 1200 VA	UNIDADE	41.00	675,980 27.715,18
	Especificações : 1200VA de potência. Forma de onda Semissenoidal (Senoidal por aproximação - Trapezoidal - PWM); Entrada Bivolt automático 115V / 127V/ 220V - Saída Bivolt selecionável 115V / 220V; Estabilizador e filtro de linha integrados; 6 tomadas de saída 2P + T 10A (Norma NBR 1436) - 1 bateria selada interna de 12V / 7Ah.			
00060	NOBREAK 3200 VA	UNIDADE	17.00	1.898,900 32.281,30
	Especificações : Forma de onda: Senoidal pura. Fator de potência: 0,7. Seleção de tensão de entrada: Full range (modelo TI). Número de tomadas: 10 unidades. Protetor telefônico: Sim. Display digital: Sim. Conector de			

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA



	bateria: Modelos CB, CBU e VIO. Porta de comunicação UBS e RS-232C: Modelos USB, CBU e VIO; Sensor de temperatura com desligamento.			
00061	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ Especificações : com tripé, sistema retrátil manual, com proporção 4:3 e 100 polegadas, com altura reguláveis com máxima próximo a 260cm e mínima de 30cm.	UNIDADE	12.00	1.563,000 18.756,00
00064	NOTEBOOK - I5 CORE 15 Especificações : 12ª geração; 8 GBDDR4 ou superior:512GB SSD/M2 NVME.	UNIDADE	50.00	3.749,000 187.450,00
00065	NOTEBOOK I7 CORE 17 Especificações : 12ª geração; 12ª geração; 16GB DDR4 ou superior; 512GB SSD/M2 NVME: Windows 10/11; Tela 15,6" (Full-HD: 1920;1080); Placa de rede LAN 10/100/100; Bluetooth; Placa wireless.	UNIDADE	26.00	4.569,980 118.819,48
00066	PROJETOR MULTIMÍDIA Especificações : Sistema de projeção: 3LCD ou DLP Método de projeção: frontal, traseira, teto. Resolução nativa: WXGA 1.280 x 800 pixels. Disposição dos pixels: listras cruzadas. Brilho em cores; 3.000 lúmens; Brilho em branco; 3.000 lúmens; Relação de contraste: até 350:1; Reprodução da cor: até 16.77 milhões de cores. Tipo de fonte de iluminação; até 6.000 horas no modo; normal ou 12.000 horas no modo ECO; Modos de cor; dinâmico, vívido, cinema, cinema brilhante e natural; Resolução máxima suportada até 4K.	UNIDADE	16.00	3.503,000 56.048,00
00071	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TIN TA 4 EM 1 Especificações : Tipo Impressora multifuncional Funções Imprime, digitaliza, cópia e faz; Cores da impressão. Colorido; Tecnologia de impressão.	UNIDADE	57.00	1.798,500 102.514,50
00072	PLACA DE VÍDEO DE 8GB Especificações : Núcleos CUDA: 2560; Clock base: 1552-1777Mhz ; Memória: 8GB GDDR6; Interface de memória: 128 bits; Saida de vídeo: 1 x DisplayPort, 1 x HDMI, 1 x DVI.	UNIDADE	73.00	1.710,000 124.830,00
00073	PLACA DE VÍDEO DE 12GB Especificações : Núcleos CUDA: 3584. Memória de vídeo: 12 GB GDDR6. Barramento de memória: 192-bit; Boost: 1777 Mhz; Relógio de memória : 15 Gbps; PCI Express: 4.0 16x; Saida de vídeo: 3 x DisplayPort 1.4Aa (up to 7680x4320@60Hz); HDMI 2.1* (up to 7680x4320@60Hz);*Ultra High Speed HDMI Cable is required to support 8K/60FPS or - 4K/120FPS; Suporte HDCP: 2.3; Capacidade de Multi Display: 4 Monitores; Fonte de alimentação recomendada: 600W.	UNIDADE	58.00	2.989,980 173.418,84
00074	MONITOR 19.5 LED Especificações : Tamanho da Tela: 19,5". Resolução Máxima: 1366x768; Contraste: 8000; Conexões: HDMI e VGA; Tempo de Resposta Monitor: 5ms; Ângulo de Visão: 176° x 176°; Brilho: 500cd/m, Voltagem : Bivolt.	UNIDADE	140.00	630,000 88.200,00
00075	MONITOR 21.5" IPS Especificações : Tela 21,5 VA Full HD; Resolução Full HD (1920x1080); Taxa de atualização de 75Hz; Tempo de resposta; 5 ms : Tecnologia do Painel. VA; Ângulo de Visão:H:178°.	VOLUME	119.00	597,980 71.159,62
00077	GABINETE PARA PC Especificações : Baías: 1 x HD 3,5" 1 x SSD 2,5"; 4 Slots de expansão; Painel topo: 2 x USB 2.0; 1 x Áudio + Mic; 1 x Reset.	UNIDADE	89.00	210,000 18.690,00
00078	DESKTOP CORE I3 Especificações : QUAD CORE - 12MB Cache; 4 Núcleos; 8 Threads; Soquete: LGA 1700; Memória: 8GB DDR4 3200MHZ; Armazenamento: SSD 256GB; Fonte: 200W; Placa Mãe: H610M; Soquete: LGA 1700; Chipset: H610.	UNIDADE	126.00	1.859,980 234.357,48
00079	DESKTOP CORE I5 Especificações : HEXA CORE - 18MB Cache; 6 Núcleos; 12 Threads; Soquete: LGA 1700; Memória: 8GB DDR4 3200MHZ; Armazenamento: SSD 256GB; Fonte: 200W; Placa Mãe: H610M; Soquete: LGA 1700; Chipset: H610.	UNIDADE	269.00	2.568,000 690.792,00
00080	DESKTOP CORE I7 Especificações : 25MB Cache; 10 Núcleos; 20 Threads; Soquete: LGA 1700; Memória: 16 GB DDR4 3200MHZ; Armazenamento: SSD 512GB M2 NVME; Placa Mãe: H610M;	UNIDADE	18.00	5.300,000 95.400,00

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA



	Soquete: LGA 1700; Fonte 500W Real 80 plus, placa de vídeo 8GB DDR5 GDDR6.			
00081	DESKTOP CORE I5 QUAD CORE I5 3.20 HGZ 6MB Especificações : Cache; 4 Núcleos; 4 Threads; Memória: 8GB DDR3 1600MHZ Armazenamento: SSD 256GB; Placa Mãe: H81; Soquete: 1150; Chipset: H81; Fonte 200w.	UNIDADE	65.00	1.040,000 67.600,00
00082	ROTEADOR WIFI 1200MBPS Especificações : Interface: 3* Portas LAN de 10/100/1000Mbps, 1* Porta WAN de 10/100/1000Mbps. Botão: Botão Reset, Botão Ligar/Desligar, Botão Ligar/Desligar WPS/Wi-Fi. Fonte de Alimentação: Externa 12V/1.0A. Padrões Wireless: IEEE 802.11ac/n/a/ 5 Ghz, IEEE 802.11b/g/n 2.4 Ghz, IEEE 802.11 k/v. Antena: 4 antenas omnidirecionais fixas. Características WIRELESS. Frequência: 2.4Ghz e 5Ghz.	UNIDADE	50.00	225,000 11.250,00
00083	CABO HDMI 2M Especificações : Resolução: 4k (3840 x 2160 px) Velocidade de transmissão: 18 Gbps. Suporta 3D: Sim Possui um canal de dados Ethernet 100 Mbps.	UNIDADE	130.00	11,800 1.534,00
00084	CABO HDMI 10M Especificações : Resolução: 4k (3840x2160 px) Velocidade de transmissão: 18 Gbps Suporta 3D: Sim Possui um canal de dados Ethernet 100 Mbps; Sincronismo labial (Autolip-sync): Sim; Suporta aspecto 21:9: Sim; Canais de áudio: 32 canais. Frequência do sinal de áudio: 1536 Mhz.	UNIDADE	90.00	49,980 4.498,20
00085	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI Especificações : Compatível com Displayport 1.1 especificação ambas velocidades 1.62 e 2.7 Gbps. Compatível com HDMI 1.3b (retrocompatível). Conectores banhados a ouro - permite melhor condutividade elétrica e consequentemente, melhor qualidade do sinal; Resoluções suportadas (px): 480i, 480p, 720p, 1080i, 1080p; 1200.	UNIDADE	30.00	49,000 1.470,00
00086	PEN DRIVE 3.1 32GB Especificações : Capacidade 32GB; Velocidade de Leitura MB/s; 10 - 20 MB/s; Velocidade de Gravação MB/s; 3 - 10 MB/ s.	UNIDADE	116.00	79,000 9.164,00
00087	PEN DRIVE 3.1 64GB Especificações : Capacidade 64GB; Conector USB; Tipo A+C; Geração USB 3.0; Velocidade de Leitura MB/s; 30 - 130 MB/s; Velocidade de Gravação MB/s 15 - 25 MB/s.	UNIDADE	220.00	85,000 18.700,00
00088	PEN DRIVE 3.1 128GB Especificações : Capacidade 128GB; Geração UB 3.2 Gen 1.	UNIDADE	101.00	165,000 16.665,00
00089	CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 500W Especificações : Tipo Portátil; Potência; RMS: 500W; Display de controle Bluetooth; Sim; Entradas; USB, AUX, microfone e cartão de memória; Rádio AM/FM; FM; Bateria Capacidade de bateria 4000mah.	UNIDADE	12.00	885,000 10.620,00
00090	ADAPTADOR USB WIRELESS AC 1200 Especificações : USB 3.0 Transmissão de dados até 10x mais veloz que entradas USB 2.0. Características técnicas. Padrão IEEE 802.11a/b/g/n/ac. Velocidade: 300 Mbps (2.4Ghz) e 867 Mbps (5Ghz).Modo do Rádio: Mimo. Potência máxima: 20 dbm (2.4Ghz) e 15.	UNIDADE	98.00	121,000 11.858,00
00091	SMARTPHONE : Especificações : Tamanho da tela 6.7; Tecnologia da tela; Incell LCD/PLS; Resolução da tela; 1080 x 2400; Sistema operacional; Android 14; Processador Octa Core; Velocidade do processador 2.4Ghz; Memória interna 128GB; Memória RAM; 6GB; Resolução câmera traseira 50MP + 2MP + 2MP; Resolução câmera frontal 13MP.	UNIDADE	22.00	1.850,000 40.700,00
00093	CPU COMPLETA Especificações : DESKTOP CORE I3: Especificações: DUAL CORE - 3MB Cache; Núcleos: 2: Threads:4 Memória: 4GB DDR3 1600MHZ;Armazenamento: SSD 256GB;Fonte:200W;Placa Mãe:H81;Soquete:JGA 1150	UNIDADE	164.00	840,000 137.760,00
00095	ALICATE DE CLIPAR RJ 45 Especificações : ESPECIFICAÇÕES 3 em 1: Corta, Decapa e Clipa Com Catraca: Facilita a clipagem. Empunhadora Emborrachada Clipagem de conectores RJ45RJ12 RJ11.	UNIDADE	2.00	73,000 146,00
00096	CABO HDMI 5M Especificações : Resolução: 4k (3840 x 2160 px).	UNIDADE	25.00	19,950 498,75

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA



Velocidade de transmissão: 18 Gbps. Suporta 3D: Sim Possui um canal de dados Ethernet 100 Mbps. Sincronismo labial (Auto lip-sync): Sim Suporta aspecto 21:9: Sim Canais de áudio: 32 canais. Frequência do sinal de áudio: 1536 Mhz; AWG: 28 Revestimento: PVC Conector: Dourado Filtro: Não Comprimento: 05 metros.				
00097	ALCOOL ISOPROPÍLICO ISOPROPANOL UNIDADE	25.00	37,000	925,00
Especificações : ISOPROPANOL 99,8%PARA LIMPEZA DOS PC, PLACA. UNIDADE COM 110ML. MARCA/FABRICANTE: IMPLASTEC. MODELO: ISOPROPANOL.				
00104	MOUSE OPTICO USB UNIDADE	50.00	13,000	650,00
1200 DPI Cabo: 1,20m Tamanho: 97x55x33mm Quantidades de cliques: 5 milhões.				
00105	TECLADO USB/PRETO UNIDADE	50.00	29,831	1.491,55
Modelo de Referência: Teclado HP USB 100 Preto ou equivalente. Layout ABNT2, com ajuste de altura e resistente a respingos. Tecnologia de Conexão: USB, com 110 botões tipo: membrana.				
00107	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PC ATX 500W REAL UNIDADE	30.00	115,000	3.450,00
00109	CONECTOR KEYSTONE RJ45 - CAT 5E UNIDADE	100.00	11,000	1.100,00
CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO KEYSTONE FÊMEA, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E, CÓDIGO DE COR BRANCO				
00113	MEMORIA 4GB RAM P/PC DDR3-1600 UNIDADE	10.00	45,000	450,00
00114	MEMORIA 4GB RAM P/PC DDR3-2400 UNIDADE	10.00	81,980	819,80
00115	MEMORIA 4GB RAM P/PC DDR4-2400 UNIDADE	10.00	72,980	729,80
00116	MONITOR 19" UNIDADE	10.00	267,130	2.671,30
00117	MONITOR LED 24" FULL HD/ HDMI/ VGA PRETO 100V/240V UNIDADE	10.00	569,000	5.690,00
00118	PLACA MÃE LGA 1150 UNIDADE	10.00	193,000	1.930,00
00119	PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 UNIDADE	10.00	350,000	3.500,00
00121	CABO DE FORÇA MONITOR /CPU UNIDADE	30.00	15,980	479,40
00122	FILTRO DE LINHA 3T 2P + T BIVOLT UNIDADE	30.00	19,983	599,49
00123	NOBREAK 700VA - ENTRADA 115/127V E SAIDA 115V UNIDADE	5.00	466,166	2.330,83
00124	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COLORIDA UNIDADE	6.00	1.150,000	6.900,00
00125	SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS UNIDADE	2.00	240,166	480,33
00126	COMPUTADOR DESKTOP CPU DE 6 NÚCLEOS COTA RESERVAD UNIDADE	5.00	2.680,000	13.400,00
A				
Mínima Conectividade Padrão:Sistema operacional Windows 10 8 mb de memória cachê placa de video integrada freqüência de 3,10 GHZ ou Superior memória RAM DDR4 de 8GB, SSD de 480 GB ou Superior leitora e gravador de CD/DVD combo Fonte bivolt conexões wifi, USB 3.0 HDMI Garantia de 1 ano sem monitor				
00127	COMPUTADOR DESKTOP CPU 4 NÚCLEO COTA RESERVADA UNIDADE	8.00	2.698,900	21.591,20
Especificação: Mínima Conectividade Padrão:Sistema operacional Windows 10, 6 mb ou 8 de memória cachê placa de video integrada freqüência de 2,20 GHZ ou Superior e com possibilidade de expansão de memória leitora e gravador de CD/DVD combo fonte bivolt conexões WIFI memória RAM DDR4 de 8GB, SSD de 240 GB ou superior, USB 3.0, HDMI, garantia de 1 ano sem monitor.				
00128	HPE MEMORIA 8GB (1RX8) SINGLE RANK DDR4-2400 PC4-2 UNIDADE	22.00	298,000	6.556,00
400T COTA RESERVADA				
00131	PLACA DE VIDEO PCI EXPRESS OFFBOARD COTA RESERVADA UNIDADE	8.00	1.895,000	15.160,00
Especificação: Clock original:1620 MHZ Velocidade: 12 GBPS Capacidade: 4 GB Tipo: GDDR6 Interface: 128 Bits Cou: 896 Unidades				
00132	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL UNIDADE	4.00	745,000	2.980,00
Especificações : Tipo de tela Retrátil; Formato Cinema 16:9;84 polegadas. Tamanho do produto (área visual). LxAxC1,86x1,04cm; Tamanho do case LxAxC2,06x1,0x8 cm.				
VALOR TOTAL R\$				3.274.557,99

1.3. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

1.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10
GABINETE DA PREFEITA



1.5. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

1.6. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

1.7. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços que será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. O órgão gerenciador não será obrigado a firmar as contratações.

2.3. É vedada à participação do órgão ou entidade em mais de uma ata de registro de preços com o mesmo objeto no prazo de validade desta ata.

2.4. A vigência dos eventuais contratos oriundos dessa ata será definida no momento de solicitação da contratação, devendo ser observado o período de vigência da ata de registro de preços.

2.5. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ASSINATURA DA ATA

3.1. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 03 (três) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.2. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

3.3. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital e na Lei 14.133/21 e demais legislações aplicáveis.

CLÁUSULA QUARTA – DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Observar-se-á disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Federal nº 11.462/2023, bem como no Decreto Municipal nº 186 de 08 de janeiro de 2024 no que for aplicável, sendo as decisões sobre a anuência (ou vedação), **única e exclusivamente á critério da Administração de São Domingos do Araguaia.**

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10
GABINETE DA PREFEITA



CLÁUSULA QUINTA - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1. Os preços inicialmente registrados e os contratos deles decorrentes são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento estimado do certame, em 21/07/2026.

5.2. Os preços registrados e os contratos deles decorrentes poderão sofrer alteração em qualquer tempo em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021 e, ainda, decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.

5.3. A qualquer tempo, cada um dos preços registrados poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os fornecedores registrados para estabelecer o novo valor.

5.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

5.6. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

5.7. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

a) Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória e a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

b) Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço

registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do Edital, Termo de Referência e demais anexos do Processo Administrativo nº 025/2025 - SERPLAN, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.



- c) Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- d) Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos dos termos do Edital, Termo de Referência e demais anexos do Processo Administrativo nº 009/2025 - SERPLAN, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- e) Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- f) O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O registro do licitante vencedor será cancelado pelo órgão gerenciador quando:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021; ou

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

6.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados, nos casos de interesse público, cancelamentos de todos os preços registrados ou a pedido do fornecedor em caso fortuito ou de força maior.

6.5. Fica a cargo da administração, quando a convocada não assinar a Ata de Registro de Preços no prazo e condições estabelecidos ou na ocasião de cancelamento, chamar as licitantes remanescentes, obedecida à ordem de classificação,



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10
GABINETE DA PREFEITA



para fazê-lo, nas condições propostas pelo licitante vencedor, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e em outras legislações aplicáveis.

6.6. Caso nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do § 2º, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital de licitação, poderá:

- a)** convocar os licitantes remanescentes para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço ou inferior ao desconto do adjudicatário;
- b)** adjudicar e celebrar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS

7.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou entidades participantes e não participantes do procedimento licitatório ou da contratação direta para registro de preço.

7.2. O remanejamento somente poderá ser feito de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante.

7.3. O órgão ou entidade gerenciadora que estimou quantidades que pretende contratar será considerado também participante para efeito de remanejamento.

7.4. Caberá ao órgão autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que vier a sofrer redução dos quantitativos informados.

CLÁUSULA OITAVA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do Fundo Municipal de Saúde e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

8.2. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, da Prefeitura Municipal e Beneficiárias da Ata.

São Domingos do Araguaia – PA, 21 de julho de 2025

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ nº 83.211.391/0001-10
GABINETE DA PREFEITA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ: 83.211.391/0001-10

Elizane Soares da Silva

Órgão Gerenciador

ISM – SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

CNPJ nº 31.513.638/0001-50

IGOR DA SILVA MEDRADA

Beneficiária

L G EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 26.060.604/0001-17

DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA

Beneficiária

POINT COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 51.518.375/0001-89

DIEKSON ROMÁRIO DE SOUSA ALMEIDA

Beneficiária

W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ nº 06.538.430/0001-48

MARIANA CASSIANO OLIVEIRA

Beneficiária

Testemunhas:

1. _____. CPF: _____.____.____-____
2. _____. CPF: _____.____.____-____

Rua Acrísio Santos, s/n Bairro Centro São Domingos do Araguaia-PA CEP 68.520-000